UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 9  năm 2020

V/v rà soát hộ thụ hưởng chính

sách theo Quyết định số

37/2017/QĐ-UBND ngày

02/6/2017 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi trong năm 2018 nhưng tái

nghèo, tái cận nghèo (lần 2)

Kính gửi:

- UBND các huyện: Sơn Hà, Bình Sơn,
Sơn Tịnh, Nghĩa Hành, Mộ Đức;

- UBND thị xã Đức Phổ.

Thực hiện nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại điểm 4 Công
văn số 3768/UBND-KT ngày 14/8/2020 về việc thực hiện chính sách hỗ trợ,

biểu dương, khen thưởng đối với hộ gia đình thoát nghèo, thoát cận nghèo ở
vùng miền núi Quảng Ngãi, giai đoạn 2016 - 2020; ngày 09/9/2020, Ban Dân

tộc tỉnh có văn bản số 508/BDT-CSDT đề nghị UBND các huyện, thị xã chỉ
đạo các đơn vị liên quan rà soát, báo cáo danh sách các hộ thoát nghèo đồng
thời thoát cận nghèo, hộ thoát cận nghèo đã thụ hưởng chính sách theo Quyết

định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 02/6/2017 của UBND tỉnh trong năm 2018
nhưng tái nghèo, tái cận nghèo gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 18/9/2020

để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh. Tuy nhiên, đến nay (ngày 25/9/2020), Ban
Dân tộc tỉnh vẫn chưa nhận được văn bản rà soát hộ tái nghèo, tái cận nghèo

của UBND các huyện: Sơn Hà, Bình Sơn, Sơn Tịnh, Nghĩa Hành, Mộ Đức và
thị xã Đức Phổ.

 Để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo các nội dung trên,
Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện khẩn trương rà soát, báo cáo các

nội dung theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh tại văn bản số 508/BDT-CSDT
ngày 09/9/2020. Báo cáo của các huyện, thị xã đề nghị gửi về Ban Dân tộc

tỉnh trước ngày 30/9/2020.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo Ban;
- Các Phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân
Nnn

		2020-09-25T16:46:08+0700

		2020-09-25T16:46:08+0700